CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

Ó

•

INDICAÇÃO N° 324/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção do jardim da Praça Coronel Joaquim
Resende, bem como que seja realizada a limpeza da calçada em frente ao prédio da
"prefeitura velha".

A primeira ação justifica pois as flores do aludido jardim da Praça Coronel
Joaquim Resende estão morrendo por falta de manutenção, bem como pela falta de
chuvas, por estarmos no período de seca, desta maneira faz-se necessária a
manutenção das mesmas, bem como que sejam irrigadas duas vezes por semana.

A segunda ação justifica-se pois a aludida calçada apresenta uma enorme
quantidade de fezes de pombo, que além de sujar o local ainda pode transmitir
doenças aos pedestres que ali transitam e aos moradores de seu entorno.

Diante o exposto, vem este vereador solicitar que as demandas sejam
analisadas e resolvidas o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 29 de julho de 2024.

Thiago Remar Santos Villaça
Vereador

Site. www.entreliosclemilias.mg.ley Lm 1 E-m ail: cainama@efltmeriodeIm